УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

 АДМИНИСТРАЦИИ  ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

    от «15» февраля 2022г.                      № 55/1                            п. Цаган Аман

О проведении независимой оценки качества оказания

услуг образовательными организациями в 2022 году

Во исполнение плана информационно-разъяснительной работы среди

населения о независимой оценке качества оказания услуг образовательными
организациями Юстинского района в 2022 году, утвержденного приказом УОКиТ
АЮРМО РК №41 от 08.02.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту УОКиТ АЮРМО РК Басхамджиевой А.Н., ответственной за

организацию и проведение НОКО:

- направить перечень образовательных организаций, подлежащих оценке в 2022

году (Приложение №1);

- обеспечить проверку готовности сайтов образовательных организаций к

проведению НОКО в срок до 28.02.2022;

- мониторинг проведения оценки организацией-оператором;

- предоставление результатов оценки Общественному совету по НОКО;

- обеспечить размещение результатов, протоколов заседания Совета на сайте

bus.gov.ru до 1 декабря 2022 г.;

- подготовку аналитической справки об итогах проведения НОКО в 2022 году до

20 декабря 2022 г.

2. Руководителям образовательных организаций, подлежащих НОКО в 2022

году обеспечить:

- размещение необходимой информации на сайте образовательной организации до

28 февраля 2022 г. согласно прилагаемой памятке (Приложение №2);

- взаимодействие с организацией-оператором для проведения анкетирования

педагогов, родителей, обучающихся;

- предоставление плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

ходе проведения НОКО.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского
районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                                С.П. Наминова

Приложение №1

к приказу от 15.02.2022 №55/1

Перечень организаций, подлежащих независимой оценке

качества образовательной деятельности в 2022 году

№ Наименование Адрес Телефон, e-mail Руководитель

1

МКОУ

«Цаганаманская

гимназия»

359300 Республика

Калмыкия, Юстинский

район, п. Цаган Аман,

пер.Школьный, 6

8 (84744) 9-13-45

zagangimn@yandex.ru

Горяев Борис

Сергеевич

2

МКОУ

«Цаганаманская

СОШ №2»

359300 РК, Юстинский

р-он, п.Цаган Аман,

пер.Мацакова, 5

8 (84744) 9-24-90

tzagan-aman.shkola2@yandex.ru

Бадмаева

Валентина

Нямишевна

3

МКОУ

«Харбинская

СОШ»

359315, РК, Юстинский

район, п. Харба,

ул.Т.Хахлыновой, д.23

8 (84744) 9-33-49

narvera@yandex.ru

Шуркчиева

Марина

Гаврииловна

4
МКОУ

«Бергинская СОШ»

359314, РК, Юстинский

район, п.Бергин, улица

Степная, д. 1

8 (927) 596-11-10

bergin-2011@yandex.ru

Шоволдаев

Саранг

Ульянович

5

МКОУ «Барунская

СОШ им.

Х.Б.Сян-Белгина»

359317, РК, Юстинский

район, п.Барун, улица

Школьная, д. 7

8 (84744) 9-91-46

barun_2007@mail.ru

Бембеева

Лариса

Гаряевна

6
МКУ ДО «Детская

школа искусств»

359300, РК, Юстинский

район, п.Цаган Аман,

улица Хомутникова, д. 4

8 (927) 594-20-10

cool.dshi@mail.ru

Ачиров

Евгений

Владимирович

Приложение №2

к приказу от 15.02.2022 №55/1

Информация, подлежащая размещению

на сайте образовательной организации, для проведения НОКО.

При подготовке организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к

процедуре сбора, обобщения и анализа данных в рамках независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, необходимо подготовить

информацию, размещенную на официальных сайтах организаций.
Основные требования к размещаемой информации утверждены следующими

нормативно-правовыми актами (в соответствующей редакции):

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации».

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014г. №

785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления на нем информации».

Особое внимание следует обратить на следующий перечень:

I. Основные сведения
Информация  о дате создания образовательной организации

Информация об учредителе, учредителях образовательной организации

Информация о месте нахождения образовательной организации и ее филиалов (при

наличии)

Информация о режиме, графике работы

Информация о контактных телефонах и об адресах электронной почты

II. Структура и органы управления образовательной организацией
Информация о структуре и об органах управления образовательной организации (в том

числе: наименование структурных подразделений (органов управления); фамилии, имена,

отчества и должности руководителей структурных подразделений; места нахождения

структурных подразделений; адреса официальных сайтов в сети «Интернет» структурных

подразделений (при наличии); адреса электронной почты структурных подразделений (при

наличии)

Сведения о положениях о структурных подразделениях (об органах управления) с

приложением копий указанных положений (при их наличии)

III. Документы (в виде сканированных изображений)
Устав образовательной организации

Лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)

Свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями)

План финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации,

утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или

бюджетные сметы образовательной организации

Локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности, в том числе регламентирующие правила приема

обучающихся, режим занятий обучающихся, формы, периодичность и порядок текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, порядок и основания

перевода, отчисления и восстановления обучающихся, порядок оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной

организацией и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/#dst100004

Правила внутреннего распорядка обучающихся, правила внутреннего трудового

распорядка и коллективный договор

Отчет о результатах самообследования

Документ о порядке оказания платных образовательных услуг (при наличии), в том числе

образец договора об оказании платных образовательных услуг, документ об утверждении

стоимости обучения по каждой образовательной программе*

Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере

образования, отчеты об исполнении таких предписаний (при наличии)*

IV. Образование
 Информация о реализуемых уровнях образования

 Информация о формах обучения

 Информация о нормативных сроках обучения

 Информация о сроке действия государственной аккредитации образовательных

программ (при наличии государственной аккредитации)

 Информация об описании образовательных программ с приложением их копий

 Информация об учебных планах реализуемых образовательных программ с

приложением их копий

 Аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждой дисциплине в составе

образовательной программы) с приложением их копий (при наличии)

 Информация о календарных учебных графиках с приложением их копий

 Информация о методических и иных документах, разработанных образовательной

организацией для обеспечения образовательного процесса

 Информация о реализуемых образовательных программах, в том числе о

реализуемых адаптированных образовательных программах, с указанием учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных

соответствующей образовательной программой, об использовании при реализации

указанных образовательных программ электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (при наличии)

 Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным

программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об

образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц

 Информация о языках, на которых осуществляется образование (обучение)

 Информация о федеральных государственных образовательных стандартах и об

образовательных стандартах с приложением их копий (при наличии). Допускается

вместо копий федеральных государственных образовательных стандартов и

образовательных стандартов размещать гиперссылки на соответствующие

документы на сайте Минобрнауки России.

V. Руководство. Педагогический состав

 Информация о руководителе образовательной организации, его заместителях,

руководителях филиалов образовательной организации (при их наличии), в том

числе: фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, его заместителей;

должность руководителя, его заместителей; контактные телефоны; адреса

электронной почты.

 Информация о персональном составе педагогических работников с указанием

уровня образования, квалификации и опыта работы, в том числе: фамилия, имя,

отчество (при наличии) работника; занимаемая должность (должности);

преподаваемые дисциплины; ученая степень (при наличии); ученое звание (при

наличии); наименование направления подготовки и (или) специальности; данные о

повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке (при

наличии); общий стаж работы; стаж работы по специальности

VI. Материально-техническое обеспечении образовательной деятельности

 Информация о материально-техническом обеспечении образовательной

деятельности (в том числе: наличие оборудованных учебных кабинетов, объектов

для проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств

обучения и воспитания, в том числе приспособленных для использования

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья;

 Информация о обеспечении доступа в здания образовательной организации

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

 Информация о условиях питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья

 Информация об условиях охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья

 Информация о доступе к информационным системам и

информационно-телекоммуникационным сетям, в том числе приспособленным для

использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья;

 Информация об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается

доступ обучающихся, в том числе приспособленные для использования инвалидами

и лицами с ограниченными возможностями здоровья

 Информация о наличии специальных технических средств обучения коллективного

и индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья

VII.Стипендии и иные виды материальной поддержки
Информация о трудоустройстве выпускников

VIII. Платные образовательные услуги
Информация о наличии и порядке оказания платных образовательных услуг (при наличии)

IX. Финансово-хозяйственная деятельность
Информация об объеме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой

осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за

счет средств физических и (или) юридических лиц

Информация о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании по

итогам финансового года

X. Вакантные места для приема (перевода)
Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой

образовательной программе, профессии, специальности, направлению подготовки (на

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за

счет средств физических и (или) юридических лиц)

 Обязательно наличие форума или гостевой книги (любой формы обратной

связи), версии для слабовидящих.